
Uchwała nr 54/07/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 2 lipca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse dr. Januszowi Myszczyszynowi

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr. Janusza Myszczyszyna przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje 
dr. Januszowi Myszczyszynowi stopień doktora habilitowanego nauk społecznych 
w dyscyplinie: ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 17 kwietnia 2019 r. dr Janusz Myszczyszyn w trybie przepisów ustawy z dnia 14 
marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw 



Stopni i Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13 czerwca 2019 r. podjęła uchwałę nr 271/06/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. 
Januszowi Myszczyszynowi na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego 
przez Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
13 czerwca 2019 r. podjęła uchwały nr 272/06/2019, 273/06/2019 i 274/06/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, 
recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr. Janusza Myszczyszyna w osobie prof. dr. hab. 
Józefa Hozera oraz członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie 
dr hab. Danuty Miłaszewicz.

W związku z zastrzeżeniami Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów do 
zaproponowanych przez Radę Wydziału członków komisji habilitacyjnej, Rada Naukowa 
Instytutu Ekonomii i Finansów w dniu 7 listopada 2019 r. podjęła uchwałę nr 10/11/2019 ws. 
powołania sekretarza oraz członka komisji habilitacyjnej a także recenzenta w postępowaniu 
habilitacyjnym dr. Janusza Myszczyszyna, odpowiednio w osobach: dr hab. Danuty 
Miłaszewicz, dr. hab. Andrzeja Mielcarka oraz prof. dr. hab. Józefa Hozera.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 07.01.2020 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Janusza Myszczyszyna w osobach:

- prof. dr hab. Marek Ratajczak - przewodniczący komisji - Uniwersytet Ekonomiczny 
w Poznaniu

- dr hab. Danuta Miłaszewicz - sekretarz komisji - Uniwersytet Szczeciński
- prof. dr hab. Wojciech Morawski - recenzent - Szkoła Główna Handlowa w 

Warszawie
- prof. dr hab. Andrzej Szablewski - recenzent - Instytut Nauk Ekonomicznych 

Polskiej Akademii Nauk
- dr hab. Andrzej Mielcarek - recenzent - emerytowany profesor Uniwersytetu 

Szczecińskiego
- prof. dr hab. Urszula Zagóra-Jonszta - członek komisji - Uniwersytet Ekonomiczny 

w Katowicach
- prof. dr hab. Józef Hozer - członek komisji - Uniwersytet Szczeciński

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr. hab. Andrzeja 
Mielcarka wpłynęła w dniu 17.03.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, co 
następuje: „Z oceny osiągnięć i aktywności naukowej wynika, że dr Janusz Myszczyszyn ma 
istotny dorobek w dziedzinach objętych oceną, szczególnie po uzyskaniu stopnia naukowego 
doktora nauk ekonomicznych. Habilitant wniósł znaczący wkład w rozwój teorii ekonomii, 
teorii wzrostu gospodarczego. Szczególnie wysoko należy ocenić dążenie Habilitanta do 
związania historii gospodarczej z nauką ekonomii czemu ma służyć wykorzystanie pojęć, 
teorii ekonomicznych i metod ekonometrycznych w wyjaśnianiu procesów gospodarczych.

2



Należy więc stwierdzić, że dr Janusz Myszczyszyn spełnia, wskazane w ustawie, nadrzędne 
kryteria kwalifikujące do stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk ekonomicznych.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr. hab. Wojciecha 
Morawskiego wpłynęła w dniu 23.03.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, iż 
„dorobek badawczy dr. Janusza Myszczyszyna spełnia warunki uzyskania stopnia 
naukowego doktora habilitowanego nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia określone 
w Ustawie o Tytule i Stopniach Naukowych z dnia 14 marca 2003 roku i opowiadam się za 
wydaniem przez Komisję powołaną w postępowaniu habilitacyjnym pozytywnej opinii w 
sprawie nadania Kandydatowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr. hab. Andrzeja 
Szablewskiego została opracowana w dniu 23.03.2020. W konkluzji recenzent stwierdza, co 
następuje: „Uwzględniając przedstawione wyżej cząstkowe oceny dorobku naukowo- 
badawczego, w tym zwłaszcza monografii, uważam, że, po pierwsze, dorobek ten potwierdza 
osiągnięcie przez Habilitanta dojrzałości naukowej w stopniu zadowalającym oraz po drugie, 
wnosi on zauważalny wkład do wiedzy w dyscyplinie ekonomia. Na tej podstawie 
stwierdzam, że dorobek ten spełnia wymogi ustawowe odnoszące się do osób ubiegających 
się o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego. Popieram więc tym samym - na 
tym etapie postępowania - wniosek dr Janusza Myszczyszyna o nadanie tego stopnia.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 20.04.2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę popierającą 
wniosek o nadanie dr. Januszowi Myszczyszynowi przez Radę Naukową Instytutu Ekonomii 
i Finansów stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 2 lipca 2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr. Janusza Myszczyszyna 
oraz podjęła uchwałę nr 54/07/2020 o nadaniu dr. Januszowi Myszczyszynowi stopnia 
naukowego doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 18
Liczba głosów TAK: 15
Liczba głosów NIE: 3
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest sformułowany przez 
komisję habilitacyjną wniosek dotyczący nadania stopnia doktora habilitowanego poparty 
argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 20.04.2020, przedstawionym 
podczas posiedzenia Rady Naukowej, oraz trzema pozytywnymi recenzjami dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.


